АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 04  декабря  2013г                                                                                       № 552

         Экз. №______

р.п. Радищево

О предоставлении из бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области бюджетам поселений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области из областного бюджета Ульяновской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области,

и их работникам

В соответствии со статьёй 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 №30 «О порядке распределения и предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов для последующего предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета субъектов Российской Федерации местным бюджетам на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам» Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области          п о с т а н о в л я е т:

1.
Определить Администрацию муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области органом местного самоуправления муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, ответственным за выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, и их работникам, из иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

2.
Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области бюджетам поселений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области из областного бюджета Ульяновской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, и их работникам (прилагается).

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Н.В.Филиппова, заместителя Главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Глава Администрации                                                                            В.П.Куманяев

                                                                                              УТВЕРЖДЁН

                                                                             постановлением Администрации

                                                                               муниципального образования

                                                                                       «Радищевский район»

                                                                                        Ульяновской области

                                                                                от 04.12.2013г  № 552
ПОРЯДОК

предоставления из бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области бюджетам поселений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области из областного бюджета Ульяновской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области,

 и их работникам

1.
Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления из бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области бюджетам поселений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области из областного бюджета Ульяновской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, и их работникам (далее – иные межбюджетные трансферты).

2.
Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, выделяемых бюджету муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области в виде иных межбюджетных трансфертов, является Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

3.
Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключаемых Министерством искусства и культурной политики Ульяновской области с муниципальным образованием «Радищевский район» Ульяновской области.

4.
Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется Министерством искусства и культурной политики Ульяновской области в установленном законодательством порядке на лицевые счета администраторов доходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, предназначенные для отражения операций по администрированию поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, открытые в территориальных органах Федерального казначейства, в соответствии с соглашениями.

5.
Операции по кассовым расходам бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, источниками финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, учитываются на лицевых счетах получателей средств бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, открытых в финансовых органах муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

6.
Финансовые органы муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области не позднее 5 числа текущего года и не позднее 10 января года, следующего за отчётным, предоставляют в Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области отчёт о расходах средств бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, источником финансового обеспечения которого является иные межбюджетные трансферты.

7.
Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы муниципальным образованием «Радищевский район» Ульяновской области на другие цели.

8.
Муниципальное образование «Радищевский район» Ульяновской области несёт ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов.

9.
Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток иных межбюджетных трансфертов муниципальное образование «Радищевский район» Ульяновской области возвращает в доход областного бюджета Ульяновской области.

10.
Возврат муниципальным образованием «Радищевский район» Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов осуществляется на лицевой счёт Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

__________________________